РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ №  42/3

Дума Алымовского сельского поселения

   От    15  октября   2013 г.
« О проекте Решения Думы Алымовского сельского поселения о внесении изменений

и дополнений в Устав Алымовского муниципального  образования»
В целях приведения Устава Алымовского муниципального образования в соответствие с Конституцией РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,
Дума Алымовского сельского поселения решила:
1.  Внести изменения и дополнения в Устав Алымовского муниципального  образования (приложение).

2.  Установить, что изменения и дополнения в Устав вступают в силу со дня официального опубликования после государственной  регистрации, за  исключением:

- пункта 6 статьи 44;  пункта 3.1. статьи 48 Устава Алымовского муниципального  образования, которые  вступают  в  силу  с 01.01.2017 г.

3.  Администрации Алымовского сельского поселения:

3.1. Назначить публичные слушания  по проекту изменений и  дополнений в Устав  Алымовского  муниципального  образования на 11 ноября  2013 г. в 17.00 часов в здании  сельского Дома культуры с. Алымовка.

3.2. Обеспечить государственную регистрацию изменений и дополнений в Устав Алымовского муниципального  образования.

3.3. Опубликовать Решение о проекте внесения изменений и дополнений в Устав Алымовского муниципального  образования в журнале «Информационный Вестник Алымовского муниципального  образования» и в информационно- телекоммуникационной  сети «Интернет».

Глава Алымовского

муниципального образования                                                    Федоров В. И.
Приложение к решению Думы Алымовского сельского поселения от  15 октября 2013 г. № 42/3

Изменения и дополнения в Устав Алымовского муниципального образования.
1. Пункт 12 статьи 8 Устава  изложить в следующей редакции:
12) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования Главы сельского  поселения, депутатов Думы сельского  поселения, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;
2. Статью 44  Устава  дополнить пунктом 6  следующего содержания:
«6. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Иркутской области»
3. Статью 48  Устава  дополнить пунктом 3.1  следующего  содержания:
«3.1. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Иркутской области.
Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местного бюджета.»
4. В части 3.1 статьи 12 Устава  слово «мзбирательными» заменить словом «избирательными».
5. В части 12  статьи 12 Устава   слова «устанавливаются федеральными законами и законами Иркутской области» заменить словами «устанавливаются федеральным законом и принимаемыми в соответствии с ним законами Иркутской области».
Большое спасибо!

И Вас всех  тоже  с  наступающим 2014  годом!

Вот-вот порог Вашего дома переступит Новый счастливый год. Пусть он оставит за дверью завистливых соседей и ворчливых коллег. Пусть заметет пурга следы обид и разочарований на Вашем пути, а вместе с Новым годом к Вам в дом пусть войдут легкие трудовые будни, частые выходные, отзывчивые друзья, добрый начальник, бездонный мешок с богатством и, конечно же, верная и преданная любовь.

с пожеланиями  все  мы